
33号 2023年 3月19日

表題は古谷久江様 (90)

　　　　　　による書

発行所　    レジデンシャル百合ヶ丘 〒215-0012　川崎市麻生区東百合丘1-12-35   http://www.ikumeikai.net/yurigaoka/

チューリップも元気に育ち、桜の開花も間近！

春も近づき今日もみんなで元気に体操！

3 月 23 日 ( 木 ) お花見弁当

3月 29 日 ( 水 ) お花見

3月 30 日 ( 木 ) お花見

T.M T.Z
3 月 7日に社会福祉士国家試験の

合格発表があり、2名が花を咲かせました

権利擁護委員会主催の研修会を、外池施設長を講師に開催しました。

グループワークでは、職員個々の体験談、考えや想いなど意見交換を行い、

グループ毎に発表し、良い気付きが得られた研修となりました。

“リスペクトケア” ～あらゆる場面において敬意を持って対応する～が、私たちの合言葉

テーマは 「言葉」



編集後記

レジデンシャル百合ヶ丘　広報委員会

桜の開花が待ち遠しいですね。今年は 4 年ぶりの屋外でのお花見を予定しており、みなさま

とても楽しみにされています。　　　　　　　　いい天気になりますように…

佐々木
小林 山中

京極

及川

竹原
ガーリー

コロナ渦でなかなかできなかった “よいどころ” が
約 8カ月ぶりに OPEN しました！

・揚げ出し豆腐・豚バラ大根・白菜塩麹漬け・ツナと長ネギのナムル
～本日のメニュー～

いつも当施設サービスへのご理解とご協力をいただき、 ありがとうございます。 この度、 外池永尚施設長が

姉妹法人へ異動となり、 後任として佐藤直明課長が施設長に就任することとなりましたので

ご報告させていただきます。 引き続き宜しくお願いします。

外池施設長より

佐藤課長より

直接お目に掛ってご挨拶できず申し訳ございません。 ご利用者そしてご家族の皆様、 地域、 関係機関の

皆様には、 暖かく寛大なご支援をいただき、 ありがとうございました。 これまで学ばせていただいたことを

活かし、 これからの職務につとめて参ります。 本当にありがとうございました。

この度、 外池施設長の後任として施設長を務めさせていただくこととなりました。 至らない点も多々あるかと

存じますが、 全力を尽くして参りますので、 今後ともレジデンシャル百合ヶ丘を、 どうぞ宜しくお願い致します。

この度川崎市より、 「高齢者福祉施設等におけるマスク着用の考え方の見直し等について」 の通知があり、

当法人においても、 通知に準じた対応といたしますので、 引き続き、 ご理解とご協力をお願いいたします。

マスク着用について

ご面会について

・ 職員勤務中は不織布マスクを着用いたします。 ・ ご面会の際は不織布マスクの着用をお願いいたします。

・ 「手洗い等の手指衛生」、 「換気」 等の

　　基本的な感染対策をお願いいたします。

・ 「三つの密」 を避けるため、 3 名以内、 1回 30 分、

　　事前予約制といたします。

いつも百合ヶ丘便りをご覧いただきありがとうございます

今年度の広報誌はいかがでしたでしょうか？

ご意見やご感想、お気づきの点がございましたら、

是非お聞かせください。4月号からは新たなメンバー

での委員会活動となります。

引き続き、百合ヶ丘便りを宜しくお願いいたします。


